
新型コロナウイルスの感染拡大についての対応

2020 年 3 月 4 日

道場長 岸玄二

表題の件で、道場としての対応を決定しましたのでご報告いたします。

本日を情報収集の期限としていましたので、連絡が遅れましたこと、お詫び申し上げま

す。

私が管理する岐阜本部、大垣、四日市、津、岡崎につきまして、以下の期日で道場をお

休みとさせていただきます。

３月５日（木）～３月１５日（日）

※ただし、審査を受ける方には限定して対応します。

その後の対応については政府、行政の指示を伺いながら決定していきます。

対応はホームページに掲載しますので、随時確認お願いします。

当道場は約 350 名の練習生を 30 名ほどの指導員で指導させていただいていますが、合同

練習を行うという事は練習生はもちろんですが、指導者もウイルスの危険にさらすことに

なります。大きな道場だけに私一人ではなく、多くのスタッフが連携をとって運営をして

いますので、出来る限り指導者への配慮をさせていただきたいと思います。

ご理解のほど、よろしくお願いします。

以下、今後の行事についてです。

【昇級審査について】

３月の審査は予備日、含めて予定通り行います。

感染を配慮して、開催場所を振り分けます。（コミセン・本部・西部体育館）

振り分け情報はホームページにて掲載しますので、ご確認お願いします。

参加者はマスクの着用を可とします。

なお、今回の審査の日程では受けたくないという方や、施設の閉鎖で十分な練習が出来

ない方へ、３月末、もしくは４月中に予備日を設けて対応します。

そちらをご希望の方は指導員まで申し出てください。



＞指導員へ

上記の追加予備日を希望される方は、登録サイトの備考欄に『予備日２を希望』と入力

ください。

申し出の締め切りは３月８日（日）といたします。メールで私にでも構いません。

なお、予備日の日程は状況を見ながら設定させていただきますが、あまりにずれ込む場

合は、６月の審査に対応することをご了承ください。

【昇級審査の指導日程について】

審査対象者のみ、以下の日程、時間で指導いたします。

３月５日（木）四日市 １８時～１９時

３月６日（金）本部道場 １７時３０分～１８時３０分→白帯

１８時３０分～１９時３０分→黄帯以上（大人も含む）

３月７日（土）大垣 １７時～１８時→白帯

１８時～１９時→黄帯以上（大人も含む）

３月７日（土）津 １８時～１９時→赤帯

３月８日（日）本部道場 ※コミセンではありません。

９時～１０時→全クラス

３月１１日（水）本部道場 １７時３０分～１８時３０分→白帯

１８時３０分～１９時３０分→黄帯以上（大人も含む）

３月１２日（木）四日市 １８時～１９時

３月１３日（金）本部道場 １７時３０分～１８時３０分→白帯

１８時３０分～１９時３０分→黄帯以上（大人も含む）

３月１４日（土）大垣 １７時～１８時→白帯

１８時～１９時→黄帯以上（大人も含む）

上記は７日の大垣を除き、全て私が指導します。

レベルに達したと私が判断した段階で、上記の練習もお休みとする可能性があります。

【岐阜県大会について→中止】

３月２２日（日）の岐阜県大会ですが、現在中部地区４大学にも規制がかかっており、

練習が出来ない状況です。また他の道場でも同様のことが起きています。

全体が十分な練習量を確保できない以上、大会としての意義がありませんので、中止と



させていただきます。

費用については順次返金致します。

【本部道場の自主練習について】

本部道場は開放しておきます。いつでもご使用ください。

ただし以下の点を必ず守ること。

１）体温が 37℃以下であること。また家族の中に体調不良の方がいないこと。

２）練習前に必ず手洗い・うがいを入念に行うこと。

３）１５分に１回換気をすること。

【その他】

お休みの期間が延長される場合、順次月会費の返金を検討していきます。

子供たちが学校をお休みとされる中で、唯一のストレスを発散できる場所として極力練

習を継続したい思いでしたが、ここは最悪を想定して判断させていただきます。何卒ご了

承のほど、よろしくお願いします。

なお、この期間を次への準備期間と捉えて、練習再開の時はより充実した指導を受けら

れるよう、休まず組織力の強化を図りたいと思います。

【各指導員へ】

３月４日～１５日までは全クラスお休みとなります。

体調管理を十分に行ってください。

よろしくお願いします。


